ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

и урегулированию конфликта интересов ГУЗ «Детская поликлиника
№ 16» по итогам I квартала 2021 года

г. Волгоград 05 апреля 2021 г.

Председатель комиссии - Лиманская Т.А., начальник отдела кадров,
Заместитель
председателя комиссии - Вихлянцев Ю.В., юрисконсульт
Члены комиссии - Верченко М.А., председатель ППО,

Белоусова О.В., главный бухгалтер,
Филимонова Л.А., начальник ПЭО
Жукова Е.А., заместитель главного врача

по медицинской части
Шевцова Е.В., заместитель главного врача

по КЭР
Секретарь комиссии - Сивко О.В., главная медицинская сестра

На собрании присутствовали 9 человек.

Повестка дня:
1. Выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции

на 2021 год.
2. Результаты контроля за соблюдением законодательства РФ в сфере

противодействия коррупции.
3. Обращения граждан и организаций по «Телефону доверия».

Докладчик по первому вопросу: заместитель главного врача
по медицинской части Жукова Е.А.

Рассказала о методах формирования в коллективе нетерпимости
к фактам взятничества, проявления корыстных интересов, а также
о проведенном с медицинскими работниками Учреждения семинара
по вопросам, связанных с реализацией прав граждан на охрану здоровья.

Докладчик по второму вопросу: заместитель председателя
Комиссии, юрисконсульт Вихлянцев 10.В.

Огласил результаты контроля за соблюдением законодательства РФ
по противодействию коррупции в Учреждении, а также за реализацией
и организацией мер по профилактике коррупционных правонарушений.

Докладчик по третьему вопросу: секретарь руководителя Белова
Е.П.

Довела до сведения присутствующих, что за I квартал 2021 года
информации о нарушениях законодательства по противодействию

коррупции от граждан и организаций по «Телефону доверия»
не поступало.

Заслушав информацию докладчиков, Комиссия решила:
- Принять информацию к сведению.
- Нарушений в сфере законодательства по противодействию коррупции
не выявлено.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

А. Лиманская

О.В. Сивко